Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n° 09/2015 de 04/05/2018 até 04/05/2019, nos 

termos do art. 57, inciso I, da Lei n°® 8.666, de 21 de junho 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

3.1. Pela execugdo dos servicos objeto do Contrato Administrativo n° 09/2015, a 

CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor mensal de R$ 96.874,88 (noventa e seis 

mil oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), perfazendo o valor anu 

de R$ 1.162.498,56 (um milhdo, cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e noven 

oito reais e cinquenta e seis centavos). ' 

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

41. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 03/05/2018 a 02/05/2019.
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): VALÉRIA ROCHA RAMOS.
Contrato n.º 133/2015.
Processo n.º 71000.062106/2015-30.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
Vigência: 04/05/2018 a 03/05/2019.
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): RAFAEL ALMEIDA DE OLIVEIRA.
Contrato n.º 121/2014.
Processo n.º 71000.062685/2014-30.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
Vigência: 06/05/2018 a 05/05/2019.
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): ELIANE DE SOUZA.
Contrato n.º 134/2015.
Processo n.º 71000.069129/2015-75.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto: Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 29/05/2018 a 28/05/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018 - UASG 550005

Nº Processo: 71000055311201719 . Objeto: O objeto da presente
concorrência é a contratação de empresa prestadora de serviços de
comunicação corporativa, referentes à: